
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H U S T O P E Č E  -  S T A V E B N Í   Ú Ř A D 

Dukelské nám. 2/2,   693 01 Hustopeče     519 441 011      e-mail: stavebni@hustopece.cz 

                                                                                                                      v Hustopečích dne 11.10.2024 
Záměr:  Z/2024/23647 
Řízení:  R/2024/33387 
Č.j.:  R/2024/33387/3 
Vyřizuje: Rejtková (tel. 519 441 014) 

E-mail:  rejtkova@hustopece.cz 

 

 
Město Hustopeče, IČO 00283193 
Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče, 
které zastupuje  
DAKA stavby s.r.o., IČO 11653591 
1.máje 696, 696 03 Dubňany 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 
Výroková část: 
Stavební úřad Městského úřadu v Hustopečích, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 
písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") v souladu s § 247 a § 248 stavebního zákona v řízení o povolení odstranění stavby 
přezkoumal žádost, kterou dne 30.08.2024 podalo Město Hustopeče, IČO 00283193, Dukelské nám. 2/2, 
693 01 Hustopeče, v zastoupení na základě plné moci společností DAKA stavby s.r.o., IČO 11653591, 
1.máje 696, 696 03 Dubňany (dále jen "žadatel") a na základě tohoto přezkoumání podle § 249 
stavebního zákona 

p o v o l u j e  
 

odstranění stavby s názvem dle dokumentace „Demolice objektu Hustopeče“, a to budovy č.p. xxxx 
(evidované v KN jako stavba občanského vybavení, ve vlastnictví žadatele) a zpevněných ploch, včetně 
terénních úprav (dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. xxxx (druh pozemku – zastavěná plocha a 
nádvoří, ve vlastnictví žadatele), parc.č. xxxx a xxxx (druh pozemku – ostatní plocha, ve vlastnictví 
žadatele) v katastrálním území Hustopeče u Brna. 
 
Rozsah demolované stavby: 
Stavba se nachází v zastavěné části města Hustopeče, v ulici Javorová č.o. xxxx. Objekt je 
nepravidelného půdorysného tvaru o max. rozměrech 18,627 m x 21,346 m, výška max. +5,100 m. Jedná 
se o přízemní, nepodsklepený zděný objekt založený na železobetonových základových pasech, 
zastřešený dřevěnou sedlovou střešní konstrukcí s mírným spádem i plochou střechou, krytina je z 
plechových dílců. Stropní konstrukce je nepochozí lehká, podhledy částečně z plechů a částečně 
sádrokartonové. Objekt je napojen na inženýrské sítě pomocí stávajících přípojek (voda, kanalizace, plyn, 
elektro NN). Před odstraněním objektu budou přípojky odpojeny, dočasně zaslepeny dle požadavků 
dotčených správců sítí a zachovány pro další výstavbu. V objektu se nenachází žádné technologie. Dále 
budou odstraněny zpevněné plochy na pozemcích parc. č. xxxx a xxxx v katastrálním území Hustopeče u 
Brna. 
 
ODSTRAŇOVANÁ STAVBA OBČANSKÉHO VYBAVENÍ: 

Zastavěná plocha  349,08 m2 
Celková užitná plocha  274,29 m2 
Obestavěný prostor  1710,49 m3 

ODSTRAŇOVANÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY CELKEM: 
Zastavěná plocha  186,23 m2 

 
Bourací práce budou prováděny v ochranných pásmech těchto inženýrských sítí: vodovod, plynovod, sítě 
elektronických komunikací, podzemní vedení VN, nadzemní a podzemní vedení NN. Zabezpečení 
dotčených inženýrských sítí během demolice stavby bude provedeno dle pokynů jednotlivých správců 
těchto sítí (viz vyjádření jednotlivých správců). 
 
Způsob odstranění stavby bude na základě technologického postupu bouracích prací uvedeného v 
dokumentaci, vypracované společností DAKA stavby s.r.o., xxxx a autorizované xxxx. Odstranění stavby 
bude provedeno v souladu s okolním prostředím tak, aby neohrožovalo životní prostředí, nepřiměřeně  


